
   

 

Stadtwerke Fröndenberg Wickede GmbH 

Preisblatt 1 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch leistungsgemessene 
Kunden ab 01.01.2023 

1. Leistungsgemessene Kunden 
1.1. Preisblätter 

 
(A)  Zonenpreis Arbeit 

Lastgangkunden Jahresarbeit Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis 

Zone von [kWh] bis [kWh] ct/kWh €/a 

1 0 1.100.000 0,4411 0,00 

2 1.100.001 2.000.000 0,4155 4.852,10 

3 2.000.001 4.000.000 0,3805 8.591,60 

4 4.000.001 6.000.000 0,3409 16.201,60 

5 6.000.001 8.000.000 0,3112 23.019,60 

6 8.000.001 10.000.000 0,2892 29.243,60 

7 10.000.001 12.000.000 0,2728 35.027,60 

8 12.000.001 14.000.000 0,2605 40.483,60 

9 14.000.001   0,2419 45.693,60 

          

 

(B) Zonenpreis Leistung 

Lastgangkunden Vorhalteleistung Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis 

Zone von [kWh/h] bis [kWh/h] € pro kWh/h €/a 

1 0 170 17,7548 0,00 

2 171 370 15,4883 3.018,32 

3 371 600 13,6211 6.115,98 

4 601 900 12,1409 9.248,83 

5 901 1.350 10,9214 12.891,10 

6 1.351 2.000 10,0057 17.805,73 

7 2.001 3.050 9,3980 24.309,43 

8 3.051 5.200 9,0291 34.177,33 

9 5.201   8,9263 53.589,90 

          

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Berechnungsbeispiel:         5.000.000     Jahresentnahme in kWh  

                2.400     Höchstleistung in kWh/h  

     

d.h. der Kunde wird bezüglich der Arbeit in Zone 4 eingestellt und bezüglich der Leistung in Zone 7 

     

     

  
Menge Preis Entgelt 

 

kum. Zonenpreis Zone 4, arbeitsabhängig 1 16.201,60 €/a 16.201,60 €/a 
 

Zonenpreis Zone 4, arbeitsabhängig 
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 
Menge 5.000.000./.4.000.000 = 1.000.000) 

1.000.000 kWh 0,3409 ct/kWh 3.409,00 €/a 

 

kum. Zonenpreis Zone 7, leistungsabhängig 1 24.309,43 €/a 24.309,43 €/a 
 

Zonenpreis Zone 7, leistungsabhängig 
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 
Menge 2.400./.2.000 = 400) 

400 kWh/h 9,3980 €/kWh/h 3.759,20 €/a 

 
         
gesamtes Entgelt für 1.1.     47.679,23 €/a  

 

1.2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung 

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und  
Messung. 

 

1.3. Konzessionsabgabe 

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe. 
 

1.4. Umsatzsteuer 

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zurzeit 19%) wird dem  
Gesamtbetrag hinzugerechnet. 

 


